
 

    

PROCESO CONTRATACIÓN 
Versión: 01 

Fecha de la versión: 02-01-
2019 

LIC.001/2021 
La Corporación Turismo Cartagena de Indias (CTCI), está interesada en 
contratar “PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA EN LAS 
DEPENDENCIAS DE LA CORPORACION TURISMO CARTAGENA DE 
INDIAS Y EL MUELLE TURISTICO LA BODEGUITA DURANTE EL AÑO 
2021” 

CORPORACION 
TURISMO CARTAGENA 
DE INDIAS 

 

Página 1 de 4 
 

INFORME DE EVALUACION JURIDICA 
 

La evaluación jurídica del presente proceso de licitación privada No. 01/2021 se publicó el 5 de abril de 
2021 en la página web de la entidad. 
 

PROPONENTE CUMPLE/NO CUMPLE 
EXPERTOS SEGURIDAD LTDA CUMPLE 
SEGURIDAD OCCIDENTE LTDA NO CUMPLE 

AFILCO SEGURIDAD LTDA. 

Esta propuesta es rechazada debido a que no presento la 
“Oferta Económica” de acuerdo a lo establecido en el 

CAPITULO IV DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA, 
NUMERAL 5 el cual establece:  

 “ESTE DOCUMENTO DEBE PRESENTARSE A LA FECHA DE 
CIERRE JUNTO CON LA PROPUESTA. EN EL FORMATO 

ESTIPULADO EN EL ANEXO No. 02 DE LA PRESENTE LICITACIÓN. 
EL NO HACERLO CONSTITUYE CAUSAL DE RECHAZO DE LA 

MISMA” 
 
 

PROPONENTE 1 Cumple/No Cumple 

EXPERTOS SEGURIDAD LTDA.  CUMPLE 

Nit No. 800.010.866-6  

 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

044 Cumple 

Propuesta presentada por 
ALBEIRO HENAO ZULUAGA 
Representante Legal.  
C.C. No. 80.274.454 

Certificado de la Contraloría General 
de La República 

048,050 Cumple  

Certificado de la Procuraduría 
General de la Nación 

054,056 Cumple  

Certificado de la Policía Nacional de 
Colombia 

060 Cumple  

Certificado de medidas correctivas 
expedido por Policía Nacional de 
Colombia 

064   

Copia de la cedula de ciudadanía del 
Representante Legal de la empresa 

068 Cumple  

Copia del Registro Único Tributario 
(RUT) 

072-082 Cumple  
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DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Certificado del pago de Parafiscales y 
aportes al Sistema de Seguridad 
Social Integral 

086,088 Cumple 

El documento principal es 
firmado por MIGUEL SALCEDO 
FERNANDEZ. 
C.C. No. 19.282.232 
TP 169348-T 
Quien ostenta la calidad de 
revisor fiscal, principal de 
conformidad con el certificado 
de existencia y representación 
legal 

Certificado de Existencia y 
Representación legal 

092-110 Cumple 

Presentan certificado de 
existencia y representación 
legal de la empresa de fecha 
07-04-2021 

Acta de Junta Directiva, Junta de 
Socios u órgano competente 

N.A.  

El valor del proceso de 
contratación que se adelanta 
no excede el tope establecido 
en el Certificado de Existencia 
y Representación Legal. 

Garantía de seriedad de la Propuesta 114-122 Cumple 

Aseguradora: Seguros Mundial 
N° de Póliza: NB-100158795 
Vigencia: desde 08/04/2021 
hasta 18/05/2021 
Valor Asegurado: 
11.071.451,20 

 

El proponente: EXPERTOS SEGURIDAD LTDA. CUMPLE con los Requisitos de Orden Jurídicos 
solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 1. 
 

PROPONENTE 2 Cumple/No Cumple 

SEGURIDAD DE OCCIDENTE LTDA.  NO CUMPLE 

Nit No. 891.303.786-4  

 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

4  No Cumple 
Propuesta presentada por 
CARLOS FELIPE MOLINARES 
NAVIA Representante Legal.  
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DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES 

C.C. No. 19.319.659 
Este documento no se 
encuentra firmado por el 
representante legal. 

Certificado de la Contraloría General 
de La República 

5,6 Cumple  

Certificado de la Procuraduría 
General de la Nación 

7,8 Cumple  

Certificado de la Policía Nacional de 
Colombia 

9 Cumple  

Certificado de medidas correctivas 
expedido por Policía Nacional de 
Colombia 

10   

Copia de la cedula de ciudadanía del 
Representante Legal de la empresa 

11 Cumple  

Copia del Registro Único Tributario 
(RUT) 

12-21 Cumple  

Certificado del pago de Parafiscales y 
aportes al Sistema de Seguridad 
Social Integral 

22 Cumple 

El documento principal es 
firmado por BROHIN HANE 
SEBA BLEL 
C.C. No. 16.685.202 
TP 30950-T 
Quien ostenta la calidad de 
revisor fiscal, principal de 
conformidad con el certificado 
de existencia y representación 
legal 

Certificado de Existencia y 
Representación legal 

31-40 Cumple 

Presentan certificado de 
existencia y representación 
legal de la empresa de fecha 
06-04-2021 

Acta de Junta Directiva, Junta de 
Socios u órgano competente 

N.A.  

El valor del proceso de 
contratación que se adelanta 
no excede el tope establecido 
en el Certificado de Existencia 
y Representación Legal. 

Garantía de seriedad de la Propuesta 41-49 Cumple 
Aseguradora: AXA COLPATRIA 
SEGUROS S.A. 
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DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES 

N° de Póliza: 8002012777 
Vigencia: desde 08/04/2021 
hasta 30/05/2021 
Valor Asegurado: 11.071.452 

 

El proponente: SEGURIDAD DE OCCIDENTE LTDA.  NO CUMPLE con los Requisitos de Orden 
Jurídicos solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 1. Por lo que deberá 
subsanar dentro del plazo establecido en el Cronograma.  
 


